
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S P R Á V N Í   P R Á V O 
 

Ročník XXXVII 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydává Ministerstvo vnitra 

2004 



 II  

ČLÁNKY                                                                                                      číslo/strana 

 
JUDr. Vladimír ADAMUS: 
K důvodům vzniku a zániku náhradního výkonu  
funkcí prezidenta republiky ………………………………………….……… 5 – 6/265 
 
JUDr. Michal  BARTO Ň: 
Postavení a charakteristika Rady pro rozhlasové a televizní vysílání ………... 1 – 2/16 

 
JUDr. Vladimír HUTTA, CSc.:  
Novela správneho poriadku …………………….……………………………… 1 – 2/3 

 
JUDr. Petr KOLMAN: 
Postavení a působnost obce …………………………….………………….... 5 – 6/253 
 
Mgr. Pavel MACUR, 
JUDr. Radek ONDRUŠ: 
Reklamní zařízení v praxi stavebních úřadů ………………………...……….. 1 – 2/57 
 
JUDr. Zdeněk MÜLLER: 
Povaha činnosti státu v souvislosti se změnou  
vlastnických poměrů v ekonomice …………………………………………… 1 – 2/49  
 
Mgr. Bc. Dalibor NOVÝ: 
Právní aspekty mimořádného povolávání vojáků  
k plnění úkolů policie ………………………………………………..……… 5 – 6/296 
 
JUDr. Radek ONDRUŠ: 
Zastupování úřadů samosprávných celků Hasičským 
záchranným sborem České republiky při plnění úkolů 
při mimořádných událostech a krizových stavech …………………..……… 3 – 4/208  
 
JUDr. Radek ONDRUŠ: 
Ing. Petr FLEISSIG, Ph.D.: 
Kamerové systémy provozované obecní policií v systému 
bezpečnosti a ochrany veřejného pořádku ………………………………….. 5 – 6/277 

 
JUDr. Lenka PÍTROVÁ, CSc.: 
Z judikatury soudního dvora Evropské unie …………………...…..……….. 5 – 6/317  
 
JUDr. Lenka PÍTROVÁ, CSc., 
Doc. JUDr. Richard POMAHAČ, CSc.: 
Nová rubrika časopisu Správní právo …………………………...…………….. 1 – 2/1  
 
JUDr. Lenka PÍTROVÁ, CSc., 
Doc. JUDr. Richard POMAHAČ, CSc.: 
Z judikatury soudního dvora Evropské unie …………………...……..……... 1 – 2/77  
 



 III  

JUDr. Lenka PÍTROVÁ, CSc., 
Doc. JUDr. Richard POMAHAČ, CSc.: 
Z judikatury soudního dvora Evropské unie …………………...…..……….. 3 – 4/215  
 
Mgr. Pavel SALÁK jr.: 
Problematické body právní úpravy historických  
zbraní a replik historických zbraní podle  
zákona č. 119/2002 Sb., o zbraních  ……………..……………………………1 – 2/64  
 
Mgr. Zdeňka SEMIÁNOVÁ: 
Diskusní příspěvek k ustanovení § 9 zákona o azylu ……………………….. 3 – 4/203 
 
Mgr. Petr SVOBODA: 
Informovaný souhlas pacienta při lékařských zákrocích 
(teoretická východiska, Úmluva o biomedicíně) ……………………………. 3 – 4/140 
 
JUDr. Lubomír ŠIMEK, 
JUDr. Eva ŠROMOVÁ: 
Zákonná zmocnění k vydávání právních předpisů samosprávy  ……..………. 1 – 2/41 
 
JUDr. Josef VEDRAL, Ph.D.: 
Kdo rozhoduje o odvolání podle zákona   
o svobodném přístupu k informacím? …...……………………………….…. 3 – 4/129 
 
 
ZE ZAHRANI ČÍ 
 
Doc. JUDr. Lubomír GRÚŇ: 
Historie a současnost Švýcarské konfederace …………………………….… 5 – 6/349 
 
Doc. JUDr. Olga VIDLÁKOVÁ, CSc.: 
Etika ve veřejné správě ……………………………………………...……… 5 – 6/333 
 
 
INFORMACE 
 
Doc. JUDr. Iva CHVÁTALOVÁ, CSc.: 
Historie a současnost správního soudnictví v České republice .…………..… 1 – 2/105 
 
 
DISKUSE 
 
Mgr. Jan KAŠPAR, 
Mgr. Jakub PINTA: 
Reklamní zařízení v praxi stavebních úřadů ……………..…………………. 3 – 4/235 
 
Mgr. Lukáš  VÁŇA: 
Náklady na výkon přenesené působnosti ……………………..…….…….… 1 – 2/114 

 



 IV  

Z PRAXE 
 
Mgr. Zdeňka SEMIÁNOVÁ: 
Některé zvláštnosti doručování v azylových věcech ……………………..… 5 – 6/366 
 
 
RECENZE A ANOTACE 
 
Doc. JUDr. Taisia ČEBIŠOVÁ, CSc.: 
Prof. JUDr. Dušan Hendrych, CSc.: Správní věda – Teorie  
veřejné správy (Praha, ASPI Publishing, 2003). …………………..…………3 – 4/241 
 
JUDr. Josef VEDRAL, Ph.D.: 
Zdeněk Kühn: Aplikace práva ve složitých případech (K úloze  
právních principů v judikatuře), Praha, Karolinum, 419 s. ………………… 5 – 6/373 
 
Doc. JUDr. Olga VIDLÁKOVÁ, CSc.: 
Bossaert, D., Demmke, Ch.: Civil Services in the Accession 
States: New Trends and the Impact of the Integration 
Process (Státní služba v přístupových státech: nové trendy 
a vliv integračního procesu); EIPA, Maastricht, 2003; 107 s. ………….……1 – 2/120 
 
Doc. JUDr. Olga VIDLÁKOVÁ, CSc.: 
Christian Engel, Alexander Heichlinger: Regionale  
Verwaltungen auf dem Weg nach Europa (Regionální 
správy na cestě do Evropy), EIPA Maastricht, 2002; 239 s. ……..…………3 – 4/237 
 
JUDr. Pavel ZÁŘECKÝ, CSc.: 
Richard Pomahač, Olga Vidláková: Veřejná správa, 
C. H. Beck, Praha 2002, str. 278 ……………………………. ………………3 – 4/246 
 

 
JEDNOTA ČESKÝCH PRÁVNÍK Ů …………………….………………. 5 – 6/378 
 
KARLOVARSKÉ PRÁVNICKÉ DNY ………………..………….……… 3 – 4/250  
 
OZNÁMENÍ  …………………………………………….……….………… 5 – 6/379 
 
POKYNY PRO AUTORY ……….……………………………….……..… 1 – 2/128 
 
POKYNY PRO AUTORY ……….……………………………….……..… 3 – 4/251 
 
POKYNY PRO AUTORY ……….……………………………….……..… 5 – 6/380 
 

 

 

 
 


